
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 1η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. οικ. 
17921/16-04-2025 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
Υγείας, «Επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2025 για παρεχόμενες υπηρεσί-
ες υγείας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα και συ-
μπληρώματα ειδικής διατροφής» (Β’ 1901).

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 62/2025 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Αγιάς «Μελέτη κυκλοφοριακής 
ρύθμισης μόνιμης πεζοδρόμησης τμήματος της 
οδού 1ης Σεπτεμβρίου της Κοινότητας Αγιάς του 
Δήμου Αγιάς». 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 35831 (1)

1η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. οικ. 
17921/16-04-2025 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
Υγείας, «Επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2025 για παρεχόμενες υπηρε-
σίες υγείας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα και 
συμπληρώματα ειδικής διατροφής» (Β’ 1901).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 100 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισο-

δήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167).

2. Το άρθρο 25 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105).

3. Την περ. ιβ του άρθρου 20 και την παρ. 3 του άρ-
θρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

8. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

9. Το άρθρο 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), κα-
θώς και το άρθρο 1 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139), περί μετο-
νομασίας του Υπουργείου Οικονομικών σε Υπουργείο 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

10. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

11. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. οικ. 17921/16-04-2025 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Υγείας «Επιτρεπόμενα όρια δαπανών 
του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2025 για παρεχόμενες υπηρεσίες υγεί-
ας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα και συμπληρώματα 
ειδικής διατροφής» (Β’ 1901). 

12. Την υπ’ αρ. 216 απόφαση της 1042ης/17-07-2025 
Ο.Ε Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 
ΔΒ3Ε/450οικ. 18922/02-08-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Στρατηγικού Σχεδιασμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

13. Την υπό στοιχεία Β2β,Β1α/Γ.Π. 37476/01-09-2025 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Υγείας, εκδιδόμενη κατά εφαρμογή 
της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, 
σύμφωνα με την οποία από την εφαρμογή της παρούσας 
κοινής υπουργικής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού τρέχοντος οικονομικού 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5659

71249

27.10.2025 15:52:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71250 Τεύχος B’ 5659/27.10.2025

έτους του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., καθώς από το περιεχόμενό της επέρχεται ανακατανομή ποσών ορίων δαπανών μεταξύ επιμέ-
ρους υποκατηγοριών παρεχόμενων υπηρεσιών υγείας, ενώ το σύνολο του ετήσιου προϋπολογισμού για το σύνολο 
των δαπανών υγείας παραμένει σταθερό (1.663.000.000 €). 

Παράλληλα, σημειώνεται ότι, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση της πρώτης παραγράφου της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. οικ. 17921/16-04-2025 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Υγείας, με θέμα «Επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2025 για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας και ιατροτεχνο-
λογικά προϊόντα και συμπληρώματα ειδικής διατροφής» ως εξής:

1. Τα επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2025, 
για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα και συμπληρώματα ειδικής διατροφής, προσδι-
ορίζονται, σε εξαμηνιαία βάση, ως ακολούθως:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025
ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025
ΕΤΗΣΙΟ ΟΡΙΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 2025

Α

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΚΛΙΝΙΚΩΝ 169.600.000,00 € 169.600.000,00 € 339.200.000,00 €

Α1Α
Υ.Ν.Ι.Κ. - ΝΟΣΗΛΙΑ ΚΛΙΝΙΚΩΝ 

ΑΝΩ ΤΟΥ ΟΡΙΟΥ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ
69.500.000,00 € 69.500.000,00 € 139.000.000,00 €

Α1Β
Υ.Ν.Ι.Κ. - ΝΟΣΗΛΙΑ ΚΛΙΝΙΚΩΝ 

ΕΩΣ ΤΟΥ ΟΡΙΟΥ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ
25.000.000,00€ 25.000.000,00 € 50.000.000,00 €

Α2 Υ.Ν.Ι.Κ. - ΝΟΣΗΛΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΩΝ 3.400.000,00 € 3.400.000,00 € 6.800.000,00 €

A3 Υ.Ν.Ι.Κ. - ΝΟΣΗΛΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ 36.400.000,00 € 36.400.000,00 € 72.800.000,00 €

Α4
Υ.Ν.Ι.Κ. - ΝΟΣΗΛΙΑ ΜΟΝΑΔΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ 

(ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ)
3.600.000,00 € 3.600.000,00 € 7.200.000,00 €

Α5 Υ.Ν.Ι.Κ. - ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 11.400.000,00 € 11.400.000,00 € 22.800.000,00 €

Α6 Υ.Ν.Ι.Κ. - ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΝΕΟΓΝΩΝ 5.300.000,00 € 5.300.000,00 € 10.600.000,00 €

Α7 Υ.Ν.Ι.Κ. - ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 15.000.000,00 € 15.000.000,00 € 30.000.000,00 €

Β

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 50.450.000,00 € 43.450.000,00 € 93.900.000,00 €

B1Α Υ.Κ.Α.Α. - ΚΛΕΙΣΤΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 44.500.000,00 € 37.500.000,00 € 82.000.000,00 €

Β1Β
Υ.Κ.Α.Α. - ΚΛΕΙΣΤΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ - ΑΥΞΗΜΕΝΗΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ
3.000.000,00 € 3.000.000,00 € 6.000.000,00 €

B2 Υ.Κ.Α.Α. - ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 2.950.000,00 € 2.950.000,00 € 5.900.000,00 €

Γ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΚΛΙΝΙΚΩΝ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 28.300.000,00 € 28.300.000,00 € 56.600.000,00 €

Ε

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΡΑΞΕΩΝ 252.550.000,00 € 247.550.000,00 € 500.100.000,00 €

Ε1Α Υ.Δ.Ε.Π. - ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 123.000.000,00 € 123.000.000,00 € 246.000.000,00 €

Ε2Α Υ.Δ.Ε.Π. - ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΕΣ 1.150.000,00 € 1.150.000,00 € 2.300.000,00 €

Ε2Β Υ.Δ.Ε.Π. - ΜΑΣΤΟΓΡΑΦΙΑ 4.400.000,00 € 4.400.000,00 € 8.800.000,00 €

Ε3 Υ.Δ.Ε.Π. - ΜΕΤΡΗΣΗ ΟΣΤΙΚΗΣ ΠΥΚΝΟΤΗΤΑΣ 3.500.000,00 € 3.500.000,00 € 7.000.000,00 €

Ε4Α Υ.Δ.Ε.Π. - CTs 22.500.000,00 € 20.000.000,00 € 42.500.000,00 €

Ε4Β Υ.Δ.Ε.Π. - MRI 40.500.000,00 € 38.000.000,00 € 78.500.000,00 €

Ε5Α
Υ.Δ.Ε.Π. - ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
25.750.000,00 € 25.750.000,00 € 51.500.000,00 €

Ε5Β
Υ.Δ.Ε.Π. - ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ ΛΟΙΠΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ
5.800.000,00 € 5.800.000,00 € 11.600.000,00 €

Ε6 Υ.Δ.Ε.Π. - ΣΠΙΝΘΗΡΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ 4.000.000,00 € 4.000.000,00 € 8.000.000,00 €

Ε7 Υ.Δ.Ε.Π. - PET/CTs 4.750.000,00 € 4.750.000,00 € 9.500.000,00 €

Ε8Α Υ.Δ.Ε.Π. - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΡΑΔΙΟΦΑΡΜΑΚΟ F-18 FDG 2.100.000,00 € 2.100.000,00 € 4.200.000,00 €

Ε8Β Υ.Δ.Ε.Π. - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΡΑΔΙΟΦΑΡΜΑΚΟ ΠΛΗΝ F-18 FDG 2.750.000,00 € 2.750.000,00 € 5.500.000,00 €

Ε9 Υ.Δ.Ε.Π. - ΛΟΙΠΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΑΞΕΙΣ 7.000.000,00 € 7.000.000,00 € 14.000.000,00 €

Ε10Α Υ.Δ.Ε.Π. - ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΒΙΟΔΕΙΚΤΩΝ 2.000.000,00 € 2.000.000,00 € 4.000.000,00 €

Ε10Β Υ.Δ.Ε.Π. - ΠΟΛΥΓΟΝΙΔΙΑΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ CA ΜΑΣΤΟΥ 2.600.000,00 € 2.600.000,00 € 5.200.000,00 €

Ε10Γ Υ.Δ.Ε.Π. - ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΒΙΟΔΕΙΚΤΩΝ BRCA 1/2 750.000,00 € 750.000,00 € 1.500.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71251Τεύχος B’ 5659/27.10.2025

ΣΤ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 40.600.000,00 € 40.600.000,00 € 81.200.000,00 €

ΣΤ1
Υ.Φ. - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΕΣ
39.850.000,00 € 39.850.000,00 € 79.700.000,00 €

ΣΤ2
Υ.Φ. - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
750.000,00 € 750.000,00 € 1.500.000,00 €

Η ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1.100.000,00 € 1.100.000,00 € 2.200.000,00 €

Θ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 29.150.000,00 € 29.150.000,00 € 58.300.000,00 €

Ι

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 104.200.000,00 € 103.900.000,00 € 208.100.000,00 €

Ι1 Υ.Α. - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 68.800.000,00 € 68.500.000,00 € 137.300.000,00 €

Ι2 Υ.Α. - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΕΧΝΗΤΟΥ ΝΕΦΡΟΥ 10.700.000,00 € 10.700.000,00 € 21.400.000,00 €

Ι3 Υ.Α. - ΥΛΙΚΑ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 14.200.000,00 € 14.200.000,00 € 28.400.000,00 €

Ι4 Υ.Α. - ΠΕΡΙΤΟΝΑΪΚΗ ΚΑΘΑΡΣΗ 10.500.000,00 € 10.500.000,00 € 21.000.000,00 €

Κ

ΕΙΔΙΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΓΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ 10.500.000,00 € 10.500.000,00 € 21.000.000,00 €

Κ1 ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΚΑΤΑΛΛΗΛΑ ΓΙΑ ΑΛΛΕΡΓΙΑ ΣΤΟ ΓΑΛΑ 3.400.000,00 € 3.400.000,00 € 6.800.000,00 €

Κ2
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΛΟΙΠΩΝ ΝΟΣΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΟΝΤΑΙ 

ΣΤΟΝ ΕΚΠΥ
7.100.000,00 € 7.100.000,00 € 14.200.000,00 €

Λ

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 108.500.000,00 € 108.450.000,00 € 216.950.000,00 €

Λ1 Y.Y. - ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ 15.900.000,00 € 15.600.000,00 € 31.500.000,00 €

Λ3Α Y.Y. - ΟΣΤΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 17.950.000,00 € 17.850.000,00 € 35.800.000,00 €

Λ3Β Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ ΤΡΑΧΕΙΟΣΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΓΑΣΤΡΟΣΤΟΜΙΑΣ 4.500.000,00 € 4.000.000,00 € 8.500.000,00 €

Λ4Α
Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ ΔΙΑΒΗΤΗ - ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 

ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
23.425.000,00 € 23.425.000,00 € 46.850.000,00 €

Λ4Γ
Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ ΔΙΑΒΗΤΗ - ΑΝΤΛΙΑ 

ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ
6.750.000,00 € 7.250.000,00 € 14.000.000,00 €

Λ4Δ
Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ ΔΙΑΒΗΤΗ - ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΓΛΥΚΟΖΗΣ
12.450.000,00 € 13.200.000,00 € 25.650.000,00 €

Λ7 Υ.Υ. - ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ - ΟΥΡΟΣΥΛΛΕΚΤΕΣ 17.100.000,00 € 17.100.000,00 € 34.200.000,00 €

Λ8 Υ.Υ. - ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ ΕΓΧΥΣΗΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 3.925.000,00 € 3.725.000,00 € 7.650.000,00 €

Λ9
Υ.Υ. - ΛΟΙΠΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ ΑΠΟΣΙΔΗΡΩΣΗ, 

ΦΛΕΒΙΚΟ ΚΑΘΕΤΗΡΑ ΚΑΙ ΜΥΚ
6.500.000,00 € 6.300.000,00 € 12.800.000,00 €

M

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ 42.350.000,00 € 43.100.000,00 € 85.450.000,00 €

M1 Π.Π. - ΟΠΤΙΚΑ 2.500.000,00 € 2.500.000,00 € 5.000.000,00 €

M2Α Π.Π. - ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΑ-ΣΥΣΚΕΥΕΣ-ΟΞΥΓΟΝΟ 25.000.000,00 € 25.000.000,00 € 50.000.000,00 €

Μ2Β
Π.Π. - ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΑ-ΕΙΔΙΚΟΣ ΝΕΦΕΛΟΠΟΙΗΤΗΣ ΓΙΑ 

ΚΥΣΤΙΚΗ ΙΝΩΣΗ
100.000,00 € 100.000,00 € 200.000,00 €

M3A Π.Π. - ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ 3.250.000,00 € 3.250.000,00 € 6.500.000,00 €

M3B Π.Π. - ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ ΕΠΙ ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ 2.750.000,00 € 2.750.000,00 € 5.500.000,00 €

Μ3Γ Π.Π. - ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ ΒΑΡΙΑΣ ΚΙΝΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 3.300.000,00 € 3.300.000,00 € 6.600.000,00 €

M4Α Π.Π. - ΑΚΟΥΣΤΙΚΑ 4.500.000,00 € 4.500.000,00 € 9.000.000,00 €

M4Β Π.Π. - ΚΟΧΛΙΑΚΟ ΕΜΦΥΤΕΥΜΑ 500.000,00 € 500.000,00 € 1.000.000,00 €

M4Γ Π.Π. - ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ 450.000,00 € 450.000,00 € 900.000,00 €

M5
Π.Π. - ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΥΝΕΧΟΥΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΝΟΣΟΥ PARKINSON
- 750.000,00 € 750.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 837.300.000,00 € 825.700.000,00 € 1.663.000.000,00 €

Β. Την προσθήκη παρ. 4 ως εξής:

«Για τον υπολογισμό της δαπάνης ορίου αναφοράς που αντιστοιχεί στις δύο υποκατηγορίες νοσηλίων Α1Α και 

Α1Β, εφαρμόζεται ο εξής κανόνας ανά συμβεβλημένο πάροχο: αν η μέση μηνιαία συνολική προκαλούμενη δαπάνη 

προ rebate του παρόχου για το έτος 2024 ξεπερνά το ποσό των 400.000 € η δαπάνη νοσηλίων του παρόχου θα 

συνυπολογίζεται στην υποκατηγορία Α1Α για το έτος 2025, ενώ αντίθετα, αν η μέση αρχικά προκαλούμενη μηνιαία 

δαπάνη για το 2024 είναι χαμηλότερη του ποσού των 400.000 € η δαπάνη νοσηλίων του παρόχου θα συνυπολογί-

ζεται στην υποκατηγορία Α1Β για το έτος 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71252 Τεύχος B’ 5659/27.10.2025

Σε περίπτωση σύναψης σύμβασης εντός του 2025 
με νέο πάροχο, αν η συνολική προκαλούμενη μηνιαία 
δαπάνη ξεπερνά το ποσό των 400.000 € θα συνυπολο-
γίζεται στην υποκατηγορία Α1Α. Αντίθετα, αν η συνολική 
προκαλούμενη μηνιαία δαπάνη είναι χαμηλότερη του 
ποσού των 400.000 € θα συνυπολογίζεται στην υποκα-
τηγορία Α1Β».

Γ. Την αλλαγή αρίθμησης των παρ. 4 έως 8 της υπό 
στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. οικ. 17921/16-04-2025 (Β’ 1901) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Υγείας σε 5 έως 9 αντίστοιχα.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπό στοιχεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. οικ. 17921/16-04-2025 (Β’ 1901) κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 50328 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 62/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Αγιάς «Μελέτη κυκλοφορι-
ακής ρύθμισης μόνιμης πεζοδρόμησης τμήματος 
της οδού 1ης Σεπτεμβρίου της Κοινότητας Αγιάς 
του Δήμου Αγιάς». 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  5209/2025, 
Α’ 100) και ιδίως το άρθρο 55 σε συνδυασμό με την 
παρ. 16 του άρθρου 112 και το άρθρο 111.

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Την υπ’ αρ. 40282/22-07-2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 
του Κωνσταντίνου, στη θέση της μετακλητής Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

6. Την υπ’ αρ. 42966/08-09-2025 απόφαση Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμε-
νες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Β΄ 4901), (ΑΔΑ: 6ΘΑ8ΟΡ10-7ΝΠ). 

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019  (Α’ 134) 
«Ρυθμίσεων θεμάτων ΟΤΑ».

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων». 

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων». 

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197). 

12. Την υπ’  αρ. 17372/8-4-2025 (ΑΔΑ: 9Θ3ΝΟΡ10-
ΚΝ2) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ94ΟΡ10-Τ3Ν) απόφασης 
της Γενικής Γραμματέα Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, αναφορικά με την άσκηση 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999, σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες 
του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999 θα ασκούνται 
από το Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμο-
γών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού Θεσσαλίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας. 

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002). 

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης: Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε 
περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71253Τεύχος B’ 5659/27.10.2025

ξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφά-
λειας» (Β’ 2302). 

16. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ.- 
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετι-
κά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών αναφορικά με τα 
μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

17. Την από 14/4/2025 Μελέτη του Τμήματος Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς με αριθμό 33/2025 
και θέμα: Μελέτη κυκλοφοριακής ρύθμισης μόνιμης πε-
ζοδρόμησης τμήματος της οδού 1ης Σεπτεμβρίου της 
Κοινότητας Αγιάς του Δήμου Αγιάς. 

18. Το υπ’ αρ. 501/2025/10-6-2025 έγγραφο του Υπε-
ραστικού ΚΤΕΛ Λάρισας ΑΕ περί σύμφωνης γνώμης ως 
προς τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου. 

19. Το υπ’ αρ. 6887/10-6-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 
του Δήμου Αγιάς με το οποίο μας διαβιβάστηκε ο φά-
κελος του θέματος (Α.Π. ΔΙΠΕΧΩΣΘ: 27742/10-6-2025). 

20. Την υπ’ αρ. 62/2025 κατά πλειοψηφία απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγιάς αναφορικά με 
«Μελέτη κυκλοφοριακής ρύθμισης μόνιμης πεζοδρόμη-
σης τμήματος της οδού 1ης Σεπτεμβρίου της Κοινότητας 
Αγιάς του Δήμου Αγιάς» (ΑΔΑ: 6313Ω6Ι-0ΜΤ).

21. Την υπ’ αρ. 24737/22-5-2025 απόφαση Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελ-
λάδας περί Ελέγχου Νομιμότητας της υπ’ αρ. 62/2025 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγιάς 
με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση 
(ΑΔΑ: 9ΜΠ6ΟΡ10-ΗΡ6).

22. Το υπ’ αρ. 41637/2-9-2025 έγγραφο για την υπο-
βολή συμπληρωματικών στοιχείων. 

23. Την υπ’ αρ. 11925/13-10-2025 έγγραφη απάντηση 
της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Τεχνικών Υπηρεσι-
ών και Πολεοδομίας του Δήμου Αγιάς, με το οποίο υπο-
βλήθηκαν τα ζητούμενα συμπληρωματικά στοιχεία (Α.Π. 
ΔΙΠΕΧΩΣΘ: 48962/13-10-2025). 

24. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

25. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Αγιάς στο 17 σχετικό, δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες των 
μέσων μαζικής μεταφοράς σύμφωνα με τα 18 σχετικό και 
κατόπιν της υποβολής των συμπληρωματικών στοιχείων 
με το 23 σχετικό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 62/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αγιάς με θέμα «Μελέτη κυκλοφοριακής ρύθ-
μισης μόνιμης πεζοδρόμησης τμήματος της οδού 1ης 
Σεπτεμβρίου της Κοινότητας Αγιάς του Δήμου Αγιάς» 

που αφορά στη μόνιμη πεζοδρόμηση του τμήματος της 
οδού 1ης Σεπτεμβρίου, μεταξύ των οδών 25ης Μαρτίου 
και 10ης Φεβρουαρίου. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 14 του ΚΟΚ. 

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 
όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 62/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αγιάς.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και 
την κατασκευή του έργου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71256 Τεύχος B’ 5659/27.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02056592710250008*


